
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30 сентября 2015 г. № 02-04/294/15 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в Положение о Государственном центре занятости 

Луганской Народной Республики 

 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Внести изменения в Положение о Государственном центре занятости 

Луганской Народной Республики», утвержденное постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 07 апреля 2015 года № 02-

04/89/15 «Об утверждении Положения о Государственном центре занятости 

Луганской Народной Республики» следующие изменения: 

 

1) дополнить пункт 4.1. раздела «4. Права Государственного центра» 

подпунктом 5) следующего содержания: 

«5) осуществлять оперативное управление финансовыми ресурсами Фонда в 

пределах утвержденного бюджета Фонда.»; 

 

2) изложить подпункты 2), 3) пункта 5.3. раздела «5. Организация 

деятельности Государственного центра» в следующей редакции: 

«2) распоряжается в пределах своей компетенции средствами 

Государственного центра и Фонда; 

«3) подписывает документы от имени Государственного центра и Фонда;»; 

 

3) изложить подпункт 11) пункта 5.3. раздела  «5.Организация деятельности 

Государственного центра» в следующей редакции: 

«11) ходатайствует относительно представления в установленном порядке 

государственных гражданских служащих и работников Государственного центра 

и его территориальных органов к награждению государственными наградами 



2 

 

Луганской Народной Республики, почетными грамотами, объявления 

благодарностей;»; 

 

4) дополнить пункт 5.3. раздела «5.Организация деятельности 

Государственного центра» подпунктом 12) следующего содержания: 

«12) поощряет в установленном порядке работников Государственного 

центра и его территориальных органов;»; 

 

5) считать подпункты 12), 13), 14) пункта 5.3. раздела  «5.Организация 

деятельности Государственного центра» соответственно подпунктами 13), 14), 

15); 

 

6) исключить подпункт 15) пункта 5.3. раздела «5.Организация 

деятельности Государственного центра»; 

 

7) дополнить раздел «5. Организация деятельности Государственного 

центра» пунктом 5.4. следующего содержания: 

«5.4. Финансирование расходов на содержание и обеспечение деятельности 

Государственного центра и его территориальных органов осуществляется за счет 

средств государственного бюджета Луганской Народной Республики. 

Средства Фонда используются на финансирование и выплату 

материального обеспечения и предоставление социальных услуг, 

предусмотренных действующим законодательством о занятости населения и о 

социальном страховании на случай безработицы.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.  

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                            Г.Н. Цыпкалов 


